
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. nota prot. n. 4328076 del 08/03/2013 del Direttore Servizio Radiologia   
composta da n. 1 pagina ;

2. conferma offerta della Ditta Carestream Health Italia Srl composta da   
n. 1 pagina;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA 
la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto 
il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

DELIBERAZIONE  n°785 del 11/10/2013

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  IN  NOLEGGIO  PER  N.  2 
STAMPANTI OCCORRENTI ALLA U.O. DI RADIOLOGIA DEL NUOVO CORPO 
DEA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN MARTINO DI ORISTANO PER IL 
PERIODO DAL 01/10/2013 AL 31/12/2013. CIG:Z1D04FB57D.

PROPOSTA N°PDEL-2013-760 IN DATA 16/09/2013

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale
PREMESSO
che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  421  del 
28/05/2012  è  stata  autorizzata,  nelle  more 
dell'aggiudicazione della nuova gara aziendale del RIS PACS 
indetta con Deliberazione del D.G n. 891 del 29/12/2011, la 
fornitura  in  noleggio  di  n.  2  stampanti  a  secco 
multifunzionale adatte alla stampa di immagini di radiologia 
tradizionale e digitale occorrenti alla U.O di Radiologia del 
Nuovo  Corpo  DEA  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano  per  il 
periodo di mesi sei in favore della Ditta Carestream Health 
Italia Srl;

PRESO ATTO
che con successive Deliberazioni del Direttore Generale n. 
421 del 28/05/2013 e n. 314 del 12/04/2013 si è provveduto ad 
autorizzare, nelle more dell'aggiudicazione definitiva della 
nuova  gara  del  RIS  PACS  aziendale,  la  prosecuzione  della 
sopra citata fornitura in noleggio fino al 30/09/2013;

ATTESO
che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  578  del 
28/06/2013 si è proceduto all'aggiudicazione definitiva della 
sopra  indicata  gara  aziendale  in  favore  della  Ditta 
Carestream Health Italia Srl;

CONSIDERATO
che con nota prot. n. 4328076 del 08/03/2013 il Direttore del 
Servizio Radiologia sopra citato ha comunicato l'esigenza di 
prorogare la fornitura in noleggio delle stampanti a secco 
multifunzionale  fino  all'avvio  e  alla  completa  operatività 
del  nuovo  Sistema  RIS  PACS  aziendale,  che  si  allega  al 
presente atto sotto il n. 1 per farne parte integrante e 
sostanziale;



DATO ATTO
che  si  è  provveduto  a  richiedere  con  nota  prot.  n. 
PG/2013/58472/MTD del 22/08/2013 alla Ditta Carestream  Health 
Italia Srl la disponibilità alla proroga fino al 31/12/2013 della 
fornitura  in  noleggio  delle  succitate  stampanti  alle  medesime 
condizioni contrattuali praticate finora;

CONSIDERATO
che la sopra indicata Ditta con nota prot. n. 675.13/TM/sb del 
22/08/2013, che si allega alla presente sotto il n. 2, conferma 
per  il  periodo  dal  01/10/2013  al  31/12/2013,  le  medesime 
condizioni contrattuali applicate finora;
 
RILEVATO
che ricorrono le condizioni di cui all'art. 57 comma 3 lettera b 
del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii;

RITENUTO 
pertanto  di dover autorizzare, nelle more dell'avvio del nuovo 
sistema informatico denominato RIS PACS, la fornitura in noleggio 
di n. 2 stampanti a secco multifunzione adatte alla stampa di 
immagini di radiologia tradizionale e digitale per il periodo dal 
01/10/2013 al 31/12/2013;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) di autorizzare in favore della Ditta Carestream Health Italia 
Srl,nelle more dell'avvio del nuovo sistema informatico denominato 
RIS PACS, la fornitura in noleggio di n. 2 stampanti a secco 
multifunzione  adatte  alla  stampa  di  immagini  di  radiologia 
tradizionale  e  digitale  occorrenti  alla  U.O  di  Radiologia  del 
Nuovo Corpo DEA del P.O. San Martino di Oristano per il periodo 
dal 01/10/2013 al 31/12/2013;   

b) di dare atto  che il canone di noleggio mensile per le due 
stampanti  è pari a Euro 1.000,00 + IVA 21%;

c) di far fronte alla spesa di € 3.630,00 IVA inclusa sui fondi 
del  conto  0508020105  denominato  “Canoni  di  noleggio  per 
attrezzature sanitarie” del Bilancio di previsione 2013 – Aut. 
UAZ_ACQ n. 1 sub. 426, e sul Centro di costo H0201 – Radiologia 
P.O. San Martino;

d)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura.
e)  di  dare  atto ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del 
Regolamento  attuativo  del  vigente  Codice  degli  appalti 
pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato Direttore 
dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore  della  SC  di 
Radiologia del P.O San Martino di Oristano;
f)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
generali,  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio 
Provveditorato,  al  Servizio  di  Ingegneria  clinica,  al 
Servizio di Radiologia del P.O San Martino di Oristano per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

firma apposta
IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO    IL  DIRETTORE  SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu       Dr. Orlando Scintu

firma apposta     firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 14/10/2013 al 28/10/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°785 del 11/10/2013
	DELIBERA

